
  
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 18. prosince 2024 

Přítomní: Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D.; PhDr. Hana Fořtová, Ph.D.; prof. PhDr. Marek 
Franěk, CSc., Ph.D.; Petr Gonda; doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.; prof. PhDr. Dana Musilová, CSc.; 
RNDr. Veronika Machková, Ph.D.; doc. Mgr. Martin Paleček, Ph.D.; Bc. Petra Skořepová; 
doc. Ing. Stanislava Šimonová, Ph.D.; Mgr. Dominik Šípoš; prof. PhDr. MgA. František 
Vaníček, Ph.D., (do 15:05); RNDr. Mgr. Lucie Vítková, Ph.D.; Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D. 
 
Omluveni: doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. 
 
Nepřítomní: - 
 
Hosté: doc. Mgr. Adrián Agricola, Ph.D., k bodu č. 2, doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, k bodu 
č. 2, PhDr. Nella Mlsová, Ph.D., k bodu č. 2, doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D., k bodu č. 2, 
doc. PhDr. Petr Schlegel, Ph.D., k bodu č. 2, doc. Mgr. Petr Bogusch, Ph.D., k bodu č. 3, Ing. Jan 
Mačí, Ph.D., k bodu č. 4 
 
Předsedající: doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Jednání zahájil předsedající doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., který přivítal přítomné. Na úvod představil 
změny oproti předchozímu funkčnímu období. Následně byli představeni členky a členové RVH. 
Předsedající pověřil vedením dalších bodů jednání místopředsedkyni RVH prof. PhDr. Danu 
Musilovou, CSc. 
 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení 
2.Věcné záměry akreditací 
3. Žádosti o udělení akreditace 
4. Informace o změnách v akreditovaných studijních programech 
5. Zřízení pracovních skupin pro komplexní hodnocení studijních programů 
6. Různé 
 
K předloženému programy nebyly předloženy doplňovací či pozměňovací návrhy. Program 
zasedání byl předložen ke schválení. 
Přítomni (P): 14 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 8 
Výsledky hlasování:  

pro: 14, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
 
Vzhledem k tomu, že RVH poprvé zasedala v novém složení, tajemnice RVH Mgr. Pavla 
Dočekalová, Ph.D., přednesla prezentaci zaměřenou na stručné představení činnosti RVH. 



2 
 

2. Věcné záměry akreditací 
 
Bod jednání uvedla místopředsedkyně RVH prof. Musilová. Na zasedání byly předloženy věcné 
záměry akreditací celkem tří studijních programů Pedagogické fakulty (PdF).  
 
Projednávání tohoto bodu se za PdF zúčastnila děkanka PhDr. Nella Mlsová, Ph.D., 
doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, proděkanka PdF pro studijní záležitosti a akreditace, 
doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D., garantka studijního programu Učitelství pro SŠ – německý 
jazyk a literatura, doc. PhDr. Petr Schlegel, Ph.D., garant studijního programu Učitelství tělesné 
výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ, a doc. Mgr. Adrián Agricola, Ph.D., vedoucí katedry TV a sportu.  
 

2.1 Věcný záměr předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Informatika se 
zaměřením na vzdělávání  
 
Věcný záměr prezentovala doc. Hromadová. Vysvětlila organizační změny na UHK, které vedou 
k potřebě změnit fakultu, která studijní program uskutečňuje. Informace doplnila dr. Mlsová.  
 
Následovala rozprava. 
 
2.2 Věcný záměr předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 
Učitelství pro SŠ – německý jazyk a literatura 
 
Věcný záměr prezentovala doc. Ondráková a vysvětlila důvody, proč je zájem umožnit studium 
jako jednooborové.  
 
Následovala rozprava. 
 
2.3 Věcný záměr předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 
 
Věcný záměr prezentoval doc. Schlegel a vysvětlil důvody, proč je zájem umožnit studium jako 
jednooborové. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH k bodu 2.1  
Rada pro vnitřní hodnocení se seznámila s věcným záměrem Pedagogické fakulty předložit žádost 
o udělení akreditace akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Informatika se 
zaměřením na vzdělávání, prezenční forma studia, jazyk studia český, a doporučuje na jeho 
základě připravit žádost o udělení akreditace. 
P: 14 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 14, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH k bodu 2.2  
Rada pro vnitřní hodnocení se seznámila s věcným záměrem Pedagogické fakulty předložit žádost 
o udělení akreditace akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu 
Učitelství pro SŠ – německý jazyk a literatura, prezenční forma studia, jazyk studia český, 
a doporučuje na jeho základě připravit žádost o udělení akreditace. 



3 
 

P: 14 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 14, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH k bodu 2.3  
Rada pro vnitřního hodnocení se seznámila s věcným záměrem Pedagogické fakulty předložit 
žádost o udělení akreditace akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu 
programu Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ, prezenční forma studia, jazyk studia 
český, a doporučuje na jeho základě připravit žádost o udělení akreditace. 
P: 14 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 14, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
3. Žádosti o udělení akreditace 
 
Bod jednání uvedla místopředsedkyně RVH prof. Musilová. Na zasedání byly zařazeny žádosti 
předložené Přírodovědeckou fakultou (PřF).  
 
3. 1 Žádost o prodloužení platnosti akreditace studijního programu Biologie a ekologie 
3. 2 Žádost o prodloužení platnosti akreditace studijního programu Biology and Ecology 
 
Žádosti o prodloužení platnosti akreditace prezentoval doc. Mgr. Petr Bogusch, Ph.D., garant 
studijních programů. Zaměřil se zejména na vysvětlení změn oproti stávající akreditaci, řada 
z nich reaguje na výsledky komplexního hodnocení těchto studijních programů.  
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH k bodu 3.1 
Rada pro vnitřní hodnocení schválila žádost o prodloužení platnosti akreditace doktorského 
studijního programu Přírodovědecké fakulty Biologie a ekologie, forma studia prezenční 
a kombinovaná, jazyk studia český. 
P: 14 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 14, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH k bodu 3.2 
Rada pro vnitřní hodnocení schválila žádost o prodloužení platnosti akreditace doktorského 
studijního programu Přírodovědecké fakulty Biology and Ecology, forma studia prezenční 
a kombinovaná, jazyk studia anglický. 
P: 14 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 14, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 



4 
 

4. Informace o změnách v akreditovaných studijních programech 
 
Bod jednání uvedla místopředsedkyně RVH prof. Musilová.  Na zasedání byly zařazeny informace 
o změnách garantů studijních programů Fakulty informatiky a managementu (FIM).  
 
4.1 Změna garanta bakalářského studijního programu Ekonomika a management 
 
Změnu garanta představil dr. Jan Mačí, proděkan FIM pro studijní záležitosti, a vysvětlil důvody, 
které ke změně vedou. 
 
Následovala rozprava. 
 
4.2 Změna garanta navazujících magisterských studijních programů Informační management 
a Information Management 
 
Změnu garanta představil dr. Jan Mačí, proděkan FIM pro studijní záležitosti, a vysvětlil důvody, 
které ke změně vedou. 
 
Následovala rozprava. 
 
4.3 Změna garanta doktorských studijních programů Aplikovaná informatika a Applied 
Informatics  
 
Změnu garanta představil dr. Mačí, proděkan FIM pro studijní záležitosti, a vysvětlil důvody, které 
ke změně vedou. 
 
Následovala rozprava. 
 
 
Usnesení RVH k bodu 4.1  
Rada pro vnitřní hodnocení projednala změnu v osobě garanta bakalářského studijního programu 
Ekonomika a management.  Novým garantem bude doc. Ing. Ivan Soukal, Ph.D.  
P: 14 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 14, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH k bodu 4.2  
Rada pro vnitřní hodnocení projednala změnu v osobě garanta navazujících magisterských 
studijních programů Informační management a Information Management.  Novým garantem 
bude doc. Ing. Pavel Čech, Ph.D. 
P: 14 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 14, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH k bodu 4.3  
Rada pro vnitřní hodnocení projednala změnu v osobě garanta doktorských studijních programů 
Aplikovaná informatika a Applied Informatics. Novou garantkou bude prof. RNDr. Petra 
Poulová, Ph.D. 



5 
 

P: 14 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 13, proti: 0, zdržel/a se: 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5. Zřízení pracovních skupin pro komplexní hodnocení studijních programů 
 
Bod jednání uvedla místopředsedkyně RVH prof. Musilová. RVH na podzim zahájila komplexní 
hodnocení několika studijních programů. Nyní pro ně zřizuje pracovní skupiny, které hodnocení 
studijních programů provedou.  
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH k bodu 5 
RVH zřizuje pracovní skupiny pro komplexní hodnocení studijních programů ve složení uvedeném 
v následující tabulce:  

Název 
studijního 
programu 

Typ 
studijního 
programu 

Fakulta Zpravodaj/ka pracovní 
skupiny  

Člen/ka pracovní 
skupiny 

Člen/ka pracovní 
skupiny 

Ekonomika  
a management 

BSP FIM RNDr. Mgr. Lucie 
Vítková, Ph.D. 

doc. Ing. Otakar 
Ungerman, Ph.D. 

Ing. Jaroslava 
Pražáková, Ph.D. 

Jazyková 
a literární 
kultura 

BSP PdF Mgr. Dominik Šípoš doc. PhDr. Jiří 
Poláček, CSc. 

Mgr. et Mgr. Marta 
Pató, Ph.D. 

Textile 
Production 

BSP PdF prof. PhDr. Dana 
Musilová, CSc. 

doc. ak. mal. 
Svatoslav Krotký 

MgA. Linda 
Kaplanová  

Textilní tvorba BSP PdF 

Sbormistrovství 
chrámové hudby 

BSP PdF prof. PhDr. Marek 
Franěk, CSc., Ph.D. 

prof. PaedDr. Michal 
Nedělka, Dr. 

Mgr. Bc. Vlastimil 
Kovář 

Sociální 
pedagogika 

BSP PdF Bc. Petra Skořepová doc. Mgr. Jakub 
Hladík, Ph.D. 

prof. PhDr. Jiří 
Škoda, Ph.D., MBA 

Toxikologie DSP PřF doc. Mgr. Martin 
Paleček, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jan 
Korábečný, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Veronika Nováková, 
Ph.D. Toxicology DSP PřF 

Informační 
a komunikační 
technologie ve 
vzdělávání 

DSP PřF Petr Gonda prof. RNDr. Helena 
Brožová, CSc. 

prof. PhDr. Jaroslav 
Veteška, Ph.D., MBA 

Digitální 
historické vědy 

BSP FF prof. PhDr. MgA.  
František Vaníček, Ph.D. 

PhDr. Zdeněk 
Vybíral, Ph.D. 

Mgr. Michael Lužný 

Prezentace 
historického 
a kulturního 
dědictví 

BSP FF 

Central 
European Studies 

NMSP FF PhDr. Hana Fořtová, 
Ph.D. 

prof. PhDr. Ladislav 
Cabada, Ph.D. 

doc. PhDr. Vladimír 
Naxera, Ph.D. 

Political Science NMSP FF Mgr. Petra Bubeníčková, 
Ph.D. 

doc. PhDr. Jan 
Záhořík, Ph.D. 

Mgr. Martin 
Hrabálek, Ph.D. 

Politologie NMSP FF 

Pomocné vědy 
historické 

DSP FF RNDr. Veronika 
Machková, Ph.D. 

doc. Mgr. Lenka 
Martínková, Ph.D. 

doc. PhDr. Dalibor 
Havel, Ph.D. 



6 
 

P: 13 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 13, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Různé 
 
Další zasedání RVH je plánováno na středu 15. ledna 2025 od 14:00 v zasedací místnosti 
rektorátu.  
 
Prof. Musilová a doc. Kříž na závěr zasedání poděkovali přítomným za přijetí členství v radě, za 
účast na zasedání a popřáli všem krásné Vánoce a vše nejlepší do nového roku.  
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 
Zápis ověřil: doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 
 


